[OO:O|

Montageanleitung
PALFINGER Tail Lifts Vertikallift V 4000 S / V 4000 SX

(PALFINGER)

Hinweis:
Dies ist eine Kurzfassung der vollstdndigen Montageanleitung. Beachten Sie fiir die
Montage unbedingt auch die vollstdndige Montageanleitung (sieche QR-Code, Seite 3).

. Vor der Montage priifen:

1

1. Bitte lesen Sie zuerst diese Montageanleitung bis zum Ende!

2. Stimmt die Lieferung mit lhrer Bestellung tberein?

3. Liegt die Montagezeichnung entsprechend dem Typ vor?

4. Stimmt die Betriebsspannung der Hubladebiihne mit der des Fahrzeugs Uberein?
5. Sind Zusatzbatterien installiert?

6. Besitzt das Fahrzeug eine niveauregulierbare Federung?

7. Soll ein Doppelboden (Verschleil3- oder Isolierboden) eingebaut werden?

8. Zur Montage ist ein Kran notwendig (Héhe: mindestens 5,5 m).

9. Zur Montage des Lifts ist ein Zugang zum Fahrzeuginneren erforderlich.

10. Die Aufbaurichtlinien des Fahrzeugherstellers sind unbedingt zu beachten.
Vorarbeiten am Auflieger:

Vor Montage des Lifts ist sicherzustellen, dass die Gewichtskrafte des Vertikallifts vom
Fahrzeug aufgenommen werden kdnnen!

Die Ubereinstimmung der Bohrbilder Heckranmen Fahrzeug / Lift ist sicherzustellen.

Es ist zu gewahrleisten, dass das Aggregat sicher im vorgesehenen Stauraum befestigt
werden kann.

Falls erforderlich, Ausschnitte fir Schlauch- und Kabeldurchfiihrungen herrichten und
verstarken. Kabel und Schlauche sind fachgerecht zu verlegen, wobei Scheuerstellen zu
vermeiden sind.

Hinweis: )

Spezialwerkzeuge wie z. B. Spulentester, Druckmanometer u. A. konnen auf Anfrage bei
PALFINGER Tail Lifts erworben werden.

2. Schnittstelle: Heckrahmen des Doppelstockaufliegers — Vertikallift

3. Montage des Vertikallifts (siehe auch Montagezeichnungen im Anhang)
1.

Kran bei horizontaler Lage des Lifts in die vormontierten
Montagehilfen rechts und links einhangen. Auf festen Sitz
der Montagehilfen achten, Montagehilfen gegebenenfalls
nachziehen.

2. Die mit einer Schraube vormontierten Flihrungswinkel der Energiekette
rechts und links im Innern des Rahmens demontieren. Die Winkel und
die Schrauben sind vorlaufig zu entfernen.
Die Schrauben von innen stecken!

Fihrungswinkel

ACHTUNG:
Das Hutprofil ist nicht dafiir ausgelegt, den Vertikallift beim Anheben zu stabilisieren.
Krantraverse benutzen, um die Tragseile senkrecht und parallel anschlagen zu kénnen.

Lift in vertikale Lage bringen und leicht mit dem
Hutprofil auf den Heckrahmen des Fahrzeugs
ablegen.

ACHTUNG! Den Kran nicht vollsténdig entlasten!
Der Lift ist nun mit mindestens 6 Anbauschrauben
M14x1.5-8.8 nach DIN EN ISO 8676 oben und unten
zu fixieren. Die Anbauschrauben sind nicht im
Lieferumfang.

ACHTUNG! Die Anbauschrauben von innen nach
auBen stecken!

Es sollte darauf geachtet werden, dass keine Schrau-
ben im Bereich des Fuhrungswinkels und der
Flhrung des Innenlifts (bei V 4000SX) eingesetzt
werden. Bei passendem Bohrbild kénnen die
Fixierschrauben nun mit einem Anzugsmoment von
120 Nm angezogen werden.

Bei V 4000SX: Pkt. 2, Seite 2, beachten!

Anbauschrauben
einsetzen

Bereich Fihrungswinkel

5.  Um den Lift 6ffnen zu kénnen, muss
jetzt das Aggregat eingebaut und
angeschlossen werden. Nachdem
die Tankhalter mit dem Boden des
Stauraums fest verbunden sind,
muss das Aggregat gesondert mit
3 Schrauben M10 befestigt werden.
Hierzu ist ein fahrzeugspezifischer
Halter anzufertigen (nicht im Liefer-
umfang).

ACHTUNG! Aggregat und Tank
miissen nach der Befestigung
genau fluchten (Dichtheit)!

6. Die elektrische Verbindung Aggregat — Lift ist nach fachgerechter Verlegung der Ver-
bindungskabel im Fahrzeug tUber den montierten Kompaktstecker herzustellen.
Klemmdose und Kompaktstecker geschiitzt verstauen. Die Steckdosen fiir den
Anschluss der Handkabelschalter verlegen und an den vorgesehenen Positionen am
Fahrzeug befestigen. Fir Handkabelschalter einen geeigneten und sicheren Aufbe-
wahrungsort festlegen. Nun ist das Aggregat mit der nétigen Betriebsspannung des
Fahrzeugs zu versorgen.

ACHTUNG! Der Lift ist mit einer 250 A-Sicherung an den Zusatzbatterien
abzusichern (Sicherung im Lieferumfang).
Kabel fiir Riickfahr- und Kennzeichenleuchten sind im Lift vorverlegt.

7. Die hydraulische Verbindung Aggregat-Lift ist nach fachgerechter Verlegung der

Hydraulikschlduche im Fahrzeug nach dem mitgelieferten Hydraulikplan herzustellen.

Bei Chassis- oder Rahmendurchfiihrungen sind Schottverschraubungen zu

verwenden.

Hydraulikdl laut Betriebsanleitung auffiillen.

9. Die Ladeklappe des Lifts kann nun mittels Handkabel-
schalter gedffnet werden. Alle zuganglichen Montage-
schrauben sind einzusetzen. Der Fuhrungswinkel der
Energiekette ist zu positionieren und unter die Kopfe
der noch nicht festgezogenen Montageschrauben zu
schieben.

Der Abstand Winkel-Energiekette muss 2 mm
betragen (2-mm-Blech einschieben)
Montageschrauben festziehen, Blech entfernen. Der
Abstand des Winkels zum Rahmen muss an beiden
Enden des Winkels gleich sein.

Halter fest verbunden
mit Boden

Aggregat Uber angefertigtén Halter mit
3 Schrauben M10 mit Stauraum verbinden.

®

2-mm-Blech
zwischen E-
Kette und
Fuhrungs-
winkel

KontrollmaRBe: - Winkel — Rahmen: 30 mm
- Winkeloberkante — Hutprofil (oben): 606 mm
(4. Schraube = 1. Winkelbefestigung)

10. Die Plattform des Lifts nun nach oben fahren, um die Anbauschrauben im Laufer-
bereich zu montieren.

ACHTUNG!

Gefahr durch Schaden am Lift durch Kollision mit Bauteilen! Sicherstellen, dass alle
eingesetzten Schrauben festgezogen sind und dass sich keine Fremdkdrper im
Fihrungsrahmen befinden. Erst dann den Lift fahren.

Evitl. miissen die Hubzylinder etwas langer angesteuert werden, weil sich Luft im
System befindet.
ACHTUNG! Bei Montagearbeiten unter der Plattform die Plattform gegen
Abwartsbewegung sichern!

B & . 1

. Nachdem der Kran von den Montagehilfen
gelost ist, sind diese zu demontieren.
Hierbei ist zu beachten, dass die
Sicherungsmutter auf der
Rahmeninnenseite nicht in den Rahmen
fallt.

Senkkopfschrauben nach DIN EN 10642
ACHTUNG! Fremdkorper im System konnen erhebliche Schaden verursachen!
Nach Entfernen der Montagehilfen das Hutprofil und die Lauferanschlage mit den
mitgelieferten Senkkopfschrauben M10 befestigen. Anzugsmoment der
Senkkopfschrauben: 45 Nm

ACHTUNG! Laufer nicht ohne befestigte Lauferanschldage gegen oberen
Anschlag fahren!

Lauferanschlage fest montieren!

12.

Klemmdose und Kabel sind anschlielRend auf ordnungsgemafien Sitz,
Hydraulikschlauche und Anschlisse auf Dichtigkeit zu prifen.

Nach einem Probelauf muss evtl. Hydraulikél aufgefiillt werden.

ACHTUNG! Uberschiissiges Ol wird beim SchlieRen der Plattform aus dem Tank
gedriickt.

Winkeloberkante
bis Hutprofil-
Unterkante:

606 mm

geoffnet geschlossen

Achtung! Die Befestigungsschrauben M14x1,5-8.8 nach DIN EN ISO 8676 sind mit
einem Anzugsmoment von 120 Nm anzuziehen!

Seite 1

Zeichnung Nr. 09-545.99-04.00-01 / Sach-Nr. 2027195

A25089, 01.06.2023

PALFINGER Tail Lifts GmbH | FockestralRe 53 | D-27777 Ganderkesee | Tel. +49 4221 853-0 | infombb@palfinger.com | www.palfinger.com



[OO:O.

Montageanleitung
PALFINGER Tail Lifts Vertikallift V 4000 S / V 4000 SX

(PALFINGER)

1.V 4000 SX: Vor der Montage priifen

1. Stimmt die Lieferung mit lhrer Bestellung tberein?

2. st der Bausatz des Innenliftes vollstandig?

3. Sind die vormontierten Baugruppen vollstandig?

4. Liegt die Montagezeichnung entsprechend dem Typ vor?

5. Stimmen die Schnittstellenangaben Innenlift — Fahrzeug tberein?
6. Zur Montage ist ein Kran mit 5,5 m H6he notwendig.

7.

Zur Montage ist ein Zugang zum Fahrzeuginneren notwendig.

Plattform des Innenliftes priifen: Der Auf3enwinkel muss < 90 Grad sein!

2. Einbau des Innenlifts

1. AuBenlift nach oben fahren und Innenplattform im Fahrzeugdeck 1 ausrichten.

Ansichten von oben

2. Vormontierte Gleiter (blau) rechts neben der Plattform verschrauben und ausrichten.

3.

Innenlift mit Hilfe von Unterlagen (Bbécke, Paletten) ca. 400 mm Uber dem unteren
Fahrzeugboden positionieren und den Auenlift ca. 200 mm ber Null fahren.

Rechte, vertikale Fiihrung (rot) von der Seite Uber den Gleiter (blau) schieben, am
Fahrzeugrahmen ausrichten und gemeinsam mit dem Auf3enlift oben und unten
verschrauben.

Rechte Positionierung ist abgeschlossen.

Ansicht von innen

Ansicht von aullen

6. Linke, vertikale Fihrung (rot) zunachst ca. 620 mm tber dem Boden positionieren
und mit Schraube im oberen Bereich sichern.

Alle Referenzen ]
Abstand 627.000 mm |

7. Linken Gleiter (blau) in die Flhrung einfugen und mit Plattform verschrauben. Flhrung (rot)
l6sen, herunterschieben, richtig positionieren und mit Fahrzeugheckrahmen und Auf3enlift
verschrauben.

verschrauben mit Plattform

Seite 2

Zeichnung Nr. 09-545.99-04.00-01 / Sach-Nr. 2027195

A25089, 01.06.2023

PALFINGER Tail Lifts GmbH | FockestralRe 53 | D-27777 Ganderkesee | Tel. +49 4221 853-0 | infombb@palfinger.com | www.palfinger.com



[OO:O.

Montageanleitung
PALFINGER Tail Lifts Vertikallift V 4000 S / V 4000 SX

(PALFINGER)

3. Innen- und AuBenlift verbinden und befestigen

1. AuBenlift nach oben fahren, sodass der Mithehmer des AuRenliftes sauber in den
Haken des Innenliftes fahrt.

Die Stellung der Schubriegel beachten!

2. Anbauschrauben M14x1,5-87.8 nach DIN EN ISO 8676 wie dargestellt nacheinander
beidseitig einsetzen und festziehen (120 Nm). Dazu den Lift vorsichtig verfahren.

Steckrichtung der Schrauben
unbedingt beachten!

Einstellung des Fuhrungswinkels
(braun) nach Absatz 3, Seite 1,
Punkt 9

Stellung des Schubriegels beachten!

8. Lift nach oben auf Anschlag fahren. Schubriegel missen beidseitig leichtgéngig in die
Ankerplatte zu schieben sein. Evil. Ankerplatte I6sen, ausrichten und befestigen.

4. Positionen Innen- und AuBenlift und Sicherungen priifen

Kompletten Probelauf ausfiihren. Alle Positionen des Lifts griindlich prifen.

5. Feinjustierung des Innenliftes

1. Zum Verstellen des Niveaus des Innenlifts die Verbindung Gleiter (blau) zur Plattform
I6sen. Die Schrauben an der Plattform und den Diagonalstreben 16sen und den
Abstand je nach Erfordernis durch Unterlegbleche verlangern oder verkiirzen. Dann
alle Schrauben festziehen (120 Nm) und Héhenniveau prifen.

S

Unterlegbleche

2. Mit @ =8 mm mittig durch die freien 13,2-mm-Bohrungen an den Anschraubplatten
der Plattform des Innenliftes bohren. Mitgelieferte M8x20 Innensechskantschrauben
in die Bohrungen einsetzen und mit selbstsichernden Muttern anziehen.

=

Hinweis:
Die vollstdndige Montageanleitung steht unter

www.bit.ly/460B4ys

und unter dem folgenden QR-Code zur Verfligung.

Seite 3

Zeichnung Nr. 09-545.99-04.00-01 / Sach-Nr. 2027195

A25089, 01.06.2023

PALFINGER Tail Lifts GmbH | FockestralRe 53 | D-27777 Ganderkesee | Tel. +49 4221 853-0 | infombb@palfinger.com | www.palfinger.com



[ 2 [ 3 4

7 8 =

10

11

12

SCHUTZVERMERK NACH DIN 34 BEACHTEN

Bohrbild Vertikallift

Servicebohrungen @ im Fz.Heckrahmen einbringen!

(2542)
| 2100 |

| 1800

20

1799

|
2368 (Servicebohrungen & 25)

25

B | 450
\‘ 1350

2446
Ausschnitt am Fz-Heckrahmen
ca. 230 x 55

(1110)

136
286

481

681

881

1081
1281
1481
1681
1881
2076
2291
2491

2891
3091
3291

3691
3826

D

-

L

Montagehilfen Kranlaschen

Anbauschrauben von innen
nach aul3en einsetzen

Auflage auf Heckrahmen

A

Abstand Fihrungswinkel — Rahmen = 30 mm

10D M

Einbau des Aggregats
in den Stauraum

Halter Aggregat fahrzeug-
spezifisch anfertigen

Einbau Anschlag links

N~

rechten Anschlag
seitenverkehrt montieren

\_

SAnbauschrauben M14x1,5-8.8

DIN EN 8676 — 120 Nm

© N> ohA N =

14. Probelauf

40

N

15. Olstand nachregulieren

32

Bohrbild Fz-Heck/Lift abgleichen
Lift auf Heckrahmen auflegen
Lift mit mindestens 6 Schrauben fixieren und befestigen — 120 Nm
Montagehilfen entfernen, Lauferanschlage festziehen — 45 Nm
Halter anfertigen, Aggregat einbauen
Elektrik Lift-Aggregat iber Kompaktstecker verbinden
Hydraulische Verbindung nach Hydraulikplan herstellen
Hydraulikél auffiillen
9. Aggregat an Fz-Elektrik anschlief3en
10. Lift mit Sicherung an Zusatzbatterien absichern

11. Lift nach Bedienungsanleitung 6ffnen, Laufer hochfahren

12. Fihrungswinkel der Energieketten einstellen:
Abstand Fuhrungswinkel — Fiihrungsrahmen: 30 mm

13. Anbauschrauben M14x1,5-8.8 einsetzen und festziehen — 120 Nm

Status: Under Review
Version: AC.2+

FREIM.-TOL.

TOL.

AC A24939 16.01.23 Br

-ACC.

DIN ISO 2768
m/K

Werkstoff:

Gewicht (kg):
1300.00

BENENNUNG/DESCRIPTION

V4000S

AE. | AEMITT. DATUM | NAME
IND. EAL DATE | NAME

Datum

Name

BEARB
DRAWN

31.03.11

Bretschneider

ZEICHNUNGS-Nr./DRAWING-NO.

09-545.00-00.00-00

PALFINGER

PALFINGER Tail Lifts GmbH
Fockestrasse 53
27777 Ganderkesee

CHWEIS
WELDING

SACHNUMMER/PART-NO. 2025873

STATK VERWENDUNG BLATTZAHRL MASSTAB
STRESS APPL. V 4000 SHEET-QTY. SCALE
QUAL 1 1:25
QUAL ERSATZ FUER g:‘;gr""‘\% XX
GEPR | amoort | Bretschneider | SUPERSEDES 00-000.00-00.00-00/ 0 A XX




10

I 11 I

12

SCHUTZVERMERK NACH DIN 34 BEACHTEN

Bohrbild Vertikallift

(2542)

B
_>I

150
(136)

1799

2368 Servicebohryngen 2x@25 N

in Fz-Heckrahmed einbringen

Yo}

—

o
(o]

1200

400 _R00

w00

2446

(168,7)

Ausschnitt am Fz-Heckrahmen

ca. 230 x 55

Einbau des Hydrauliktanks — Einbauraum
(Tank ist nicht befestigt!)

190

o
Lo

340

Flhrungswinkel

Befestigung am
Fahrzeugrahmen

Tankanschlag

Anbauschrauben von innen

nach aullen einsetzen

Montagehilfen Kranlaschen

Montage:

ACHTUNG: nicht ohne Querstrebe kranen!

D

Abstand Fihrungswinkel: 606

- PEEAO AP IR P NP IR P TN P NP I PR 4P 14F( 14P( J4 PP IR P EN TN

Den Motor ohne Querkrafte

axial am Tankstutzen
montieren!

3:20

L
— b <
oy, |
o (e
\‘m— (32]
< 1
Befestigung am
Fahrzeugrahmen
! 462
790,6

213
288

B-B

Fuhrungswinkel fir Energieketten unter
Anbauschrauben schieben und einstellen:
Winkel - Fihrungsrahmen: 30 mm
(Energiekette hat 2 bis 3 mm Platz)

Abstand nach oben einhalten! siehe C7

—

Anbauschrauben
M14x1,5-8.8 DIN EN 8676 — 120 Nm

ST20eNO Rk WN 2

Anschlag FR li. — FR re. seitenverkehrt

36,5

44

Bohrbild Fz-Heck/Lift abgleichen
Lift mit mindestens 6 Schrauben fixieren und befestigen — 120 Nm
Montagehilfen entfernen, Lauferanschlage festziehen — 45 Nm
Evtl. Halter anfertigen, Aggregat einbauen
Elektrik Lift-Aggregat iber Kompaktstecker verbinden
Hydraulische Verbindung nach Hydraulikplan erstellen
Hydraulikél auffiillen
Aggregat an Fz-Elektrik anschlieRen
Lift mit Sicherung an Zusatzbatterien absichern
0. Lift nach Bedienungsanleitung 6ffnen, Laufer hochfahren
1. FUhrungswinkel der Energieketten einstellen

-Abstand 2 mm bzw. 30 mm zum Rahmen
12. Anbauschrauben M14x1,5-8.8 einsetzen und festziehen — 120 Nm

13. Probelauf

14. Olstand nachregulieren

Status: Under Review
Version: B.1+

B

A23917 20420 Lari

FREIM.-TOL.
TOL.-ACC.

DIN ISO 2768
m/K

Werkstoff:

Gewicht (kg):
1367.00

BENENNUNG/DESCRIPTION

V4000S - Hubdach

variable DFH

AE.
IND.

NAME
NAME

AEMITT.
EAL

DATUM
DATE

Datum

Name

BEARB
DRAWN|

13.12.19

Bretschneider

ZEICHNUNGS-Nr./DRAWING-NO.

09-545.00-00.00-99

PALFINGER Tail Lifts GmbH

Fockestrasse 53
27777 Ganderkesee

SCHWEIS
WELDING

SACHNUMMER/PART-NO.

STATIK
STRESS

QUAL
QUAL

VERWENDUNG
APPL.

V4000S

BLATTZAHL
SHEET-QTY.
1

MASSTAB
SCALE
1:25

GEPR.

CHK.

13.12.19

Walter

ERSATZ FUER

SUEERSEDES 00-000.00-00.00-00 / 0

BLATT-NR.
SHEET-NO.

X:X
X:X




1 [ 2

[ 3 4

9 10 [ 11

12

SCHUTZVERMERK NACH DIN 34 BEACHTEN

Bohrbild Vertikallift

—
|
(2542)
‘ 2100
600
X |
N
L L3 O
I * 137
287
482
682
= 882
[o0]
~ 1082
1282
2368 (Serviceblohrunqen @ 25) | 1482
25 W4 1682
1882
! 2077
2123
2292
g 1]
. 2492
\ 2892
1 3092
3292
. . 3692
[ =00 | 1
450
1&50
2446
Ausschnitt aLn Fz-Heckrahmen
ca. 230x55|
o
(1110) N
>
Q
_ : i _
] ( | | ) M | |

E-E

1k

Stauraum d. Fahrzeugs

Halter Aggregat fahrzeug-
spezifisch anfertigen

A-A

Einbau des Aggregats in den

Anbauschrauben von Innen des
Lifts nach Auf3en einsetzen

Abstand Fuhrungswinkel — Rahmen = 30 cm ——

Montagehilfe Kranlaschen

APEE(OEEG PENLP

!
:
:
¢
:
1

I TTIaN

\Auﬂage auf Heckrahmen
N
:\

Anbauschrauben M14x1

DIN EN 8676 — 120 Nm

Schrauben-Anzugsdrehmomente:
M10 — 60 Nm

M12 — 80 Nm

M14 — 120 Nm

M16 — 145 Nm

Magnetventil — 25 Nm

Betriebsdruck: 200 bar

S3 an Hubazyl,
S6 an Hubzyl,
S7 an Uberfahrbriicke

Einbau Anschlag links

Y ——

\QLIII

32

rechten Anschlag
seitenverkehrt montieren

: [

D-D
5-8.8

Transport- u. Montagestrebe
erst bei Fz-Montage entfernen
. (beim Kranen notwendig) .

Montage Aulenlift (Primarlift):

Bohrbild Fz-Heck/Lift abgleichen

Lift auf Heckrahmen auflegen

Lift mit mindestens 6 Schrauben fixieren und befestigen — 120 Nm
Montagehilfen entfernen, Lauferanschlage festziehen — 45 Nm
Halter anfertigen, Aggregat einbauen

Elektrik Lift-Aggregat tiber Kompaktstecker verbinden
Hydraulische Verbindung nach Hydraulikplan herstellen
Hydraulikdl auffillen

9. Aggregat an Fz-Elektrik anschlief3en

10.Lift mit Sicherung an Zusatzbatterien absichern

11.Lift nach Bedienungsanleitung 6ffnen, Laufer hochfahren
12.Fuhrungswinkel der Energiekette einstellen:

Abstand Fihrungswinkel — Fihrungsrahmen: 30 mm
13.Anbauschrauben M14x1,5-8.8 einsetzen und festziehen — 120 Nm
14.Probelauf
15.QOlstand nachregulieren

NGO R WD~

FREIM.-TOL. BENENNUNG/DESCRIPTION

Status: Released TOL.-ACC.

Version: D.1+ Werkstoff: V 4000SX
DIN ISO 2768 [gewicht ol L

D A24939 17.01.23 Br m/K 1oaé ?)i) Primarlift

AE. | AEMITT. | DATUM | NAME Datum Name ZEICHNUNGS-Nr./DRAWING-NO.

IND. | EAL DATE | NAME
BeARe| 20621 | Bretschneider 20-545.00-99.00-00
CHWEIS SACHNUMMER/PART-NO.

PALFINGER)  [i=ond -

STATIK VERWENDUNG SCATTZAAC
PALFINGER Tail Lifts GmbH | STRESS APPL. V4000 SX | steerar.
Fockestrasse 53 QUAL. i _ '

MASSTAB
SCALE

1:25

GUAL ERSATZ FUER BLATT-NR.
27777 Ganderkesee

GEPR. SUPERSEDES SHEET-NO.

CHK. 00-000.00-00.00-00/ 0 4

290621 Walter

X:X
X:X




SCHUTZVERMERK NACH DIN 34 BEACHTEN

2 3 4 6 7 9 10 11 12
o ol
Fihrung Innenlift, rechts
\
¥Transport- u. Montagestrebe:
L bei Fahrzeugmontage entfernen |
1‘*; AuRenlift (Primarlift)
I\ / &
Plattform Innenlift
Bausatz ,Innenlift*
(Sekundar“ft) L) l.l LI L L L _
1237 | 1769

Flahrung Innenlift, Iinks/

Gleiter, links

Gleiter, rechts

(1138)

(291)

JF\I I/rog

(340)

Einbau des Aggregats
in den Stauraum

Halter Aggregat fahrzeug-
spezifisch anfertigen

Betriebsdruck: 200 bar

Schrauben-Anzugsmomente:

M10 — 60 Nm
M12 — 80 Nm
M14 — 120 Nm
M16 _ 145 Nm

Magnetventil — 25 Nm

Bohrbild Vertikallift:
siehe Zeichnung 20-545.00-99.00-00

8.

9.

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.

19.

Bohrbild Fz-Heck/Lift abgleichen

Lift auf Heckrahmen auflegen

Lift mit mindestens 6 Schrauben im oberen Bereich fixieren (Schrauben vom
Inneren des Aufdenliftes nach au3en stecken) und befestigen — 120 Nm
Plattform des Innenlifts im Fahrzeug ausrichten

Rechte und linke Fiihrung des Innenlifts mit AuRenlift und Fahrzeugheck
verschrauben

Gleiter rechts und links nacheinander in die Fiihrung tber dem
Kupplungsblech des Laufers einfiihren und mit ausgerichteter
Innenliftplattform verschrauben

(AuBenlift muss beim spateren Hochfahren den Innenlift mithehmen)
Innen- und AufZenlift mit 3 Schrauben pro Seite miteinander und mit
Fahrzeug verschrauben

(Schrauben ebenfalls vom Inneren des Aufenliftes zur Fiihrung des
Innenliftes stecken) — 120 Nm

Montagehilfen entfernen, Lauferanschlage festziehen — 45 Nm

Halter anfertigen, Aggregat einbauen

Elektrik Lift-Aggregat ber Kompaktstecker verbinden

Hydraulische Verbindung nach Hydraulikplan herstellen

Hydraulikél auffiillen

Aggregat an Fz-Elektrik anschlieRen

Lift mit Sicherung an Zusatzbatterien absichern

Lift nach Bedienungsanleitung 6ffnen, Laufer hochfahren
Fuhrungswinkel der Energiekette einstellen:

Abstand Fuhrungswinkel — Fihrungsrahmen: 30 mm

Anbauschrauben M14x1,5-8.8 einsetzen und festziehen — 120 Nm
Probelauf: sichere Mitnahme des Innenliftes und Verriegelung des Innenlifts
am Oberdeck besonders prifen

Olstand nachregulieren

FREIM.-TOL. BENENNUNG/DESCRIPTION

6 I 7 I

Status: Under Review TOL.-ACC.
Version: B.1 Werkstoff: V4000 SX
DIN ISO 2768  [Gawicht (kg):
B | A24680 | 18032 Br m/K 1422.00 -
AE. | AEMITT. | DATUM | NAME Datum Name ZEICHNUNGS-Nr./DRAWING-NO.
IND. | EAL DATE | NAME
BeARe| 20621 | Bretschneider 20-545.00-00.00-00
CHWEISE SACHNUMMER/PART-NO.
PALFINGER)  [moic : -
STATK i . VERWENDUNG BLATTZAHL | MASSTAB
PALFINGER Tail Lifts GmbH | STRESS APEL. - SHEE:'QTY' 310:'5;5
QUAL :
21771 Candercesee  [St— - {ESEE e |
CEPR. | 2ng621 Water [ SUPERSEDES 00-000.00-00.00-00/ 0 P XX




8 7 6 S 4 3 2
Hubzylinder Hubzylinder Kippzylinder Kippzylinder o = ] Plattform
I I I I | TI S10 + 11
I | | | | S12 \qw’ S|17_ v:yw’ | auf
I I J42/80
—4 b—
R12 R10
| | I I | d_ -
STT1S! ! | S2re 1S54 | | S5 | __ __
W I II WX
R1 R2 R4 RS II
__ — ) | _ Sl 3 Sl
B A A 5 Nvallhd] T !
Ja4/15 Ja/14
. ‘ ’ R13 R11
|_
I
O Jd_ __
Ny S12+ 13
® auf
< J42/81
™M
7\ 7T\ 7\
Z
(]
I
O
<<
Z
é V 4000 S H o} S Hydraulikschlauch Funktion Funktion
LIZJ Anschluss am Vertikallift (Fahrtrichtung) | V 4000 S V 4000 SX
B:_I V4000 SX H S O Links Senken (S) Offnen (O)
>
|l:l Mitte Heben (H) Heben (H)
% Rechts Offnen (O) Senken (S)
O
wn T e — — —
J43/90 (J43/91 | J43/93
S3 S6 S7
I
| : : H ul H
W = = =
= = =
I DBV1 ¢
i Tt
1 J1/3 8 [A21441 [12.07.13 [Lar1 [ FREIM-TOL BENENNUNG/DESCRIPT 10N
OL.-ACC.
I:r_ A | A20562 |27.06.11 | PBr 1S02768 CAD HYDRAUL I KPLAN
p il _ _ _ | A20440 |18.03.11 | PBr | M / K — VERTIKALLIFT
DATUM NAME ZETCHNUNGS-NR . /DRAWING-NO.
AE . |AE.MITT .| DATUM |NAME
IND.{  EAI DATE |NAME BEamn- [18.03.11| Bretschneider 09 - 545 . 98 - OO . OO - 00/3
e SACH.-NR./PART.-NO. 2026130
(PALFINGER) |, TERVENOUNG o W
MBB PALFINGER GmbH e : 4000 V 1 2
Fockesirasse 53 i ERSATZ FUER SHEET-NO.
" 8- - / 6 47474 Ganderkesee & [18.03.11| Zimmermann SUPERSEDES 1 :




